
UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 1 / 9



UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 2 / 9



UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 3 / 9



UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 4 / 9



UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 Strona 5 / 9



UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 6 / 9

file:///C:/Documents%20and%20Settings/WojcikA/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/7883FFE5-135B-4753-8C4A-64092FA86B64/Zalacznik1.doc


UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 7 / 9

file:///C:/Documents%20and%20Settings/WojcikA/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/7883FFE5-135B-4753-8C4A-64092FA86B64/Zalacznik2.doc


UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 8 / 9

file:///C:/Documents%20and%20Settings/WojcikA/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/7883FFE5-135B-4753-8C4A-64092FA86B64/Zalacznik3.doc


UCHWAŁA NR XLVIII/526/09  

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych zespołów

wychowania  przedszko lnego   i  punktów przedszko lnych

prowadzonych na terenie Gminy Boguchwała. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz1591

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572

z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie

wychowania przedszkolnego w formach niepublicznych przedszkoli oraz

innych form wychowania przedszkolnego określonych w art. 14 a ust.

7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub inne

osoby prawne na terenie gminy Boguchwała oraz tryb i zakres kontroli

prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowadząca na terenie

gminy Boguchwała  

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej.  

§ 3. 1. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola , o który mowa w §

2 ust. 1 lit. a wynosi 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę

Boguchwała w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym, że na dziecko

niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Boguchwała.  

2. Dotacja na jedno dziecko korzystające z innych form wychowania

przedszkolnego, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b wynosi:  

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę

prowadzącą  placówkę  wymienioną  w § 2 wniosku o udzielenie dotacji

z budżetu Gminy Boguchwała   n i e   p óźniej niż  d o  3 0  w r z eśnia

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia dotacji są  wydatki bieżące publicznych

przedszkoli prowadzonych przez gminę Boguchwała za okres danego roku

kalendarzowego.  

2. Dotacje przekazywane są  w 12 częściach w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku .  

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba prowadząca

przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt

przedszkolny składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca sprawozdanie

o liczbie uczniów uczęszczających do  tych placówek w miesiącu

poprzedzającym mies iąc ,  w  k t ó rym  p r zy sługuje  dotac ja .  Wzór

sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje kwartalnego rozliczenia

otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na podstawie

faktycznej liczby uczniów uczęszczających do tych placówek. Rozliczenie

dotacji następuje w formie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik

Nr 3.  

5. Korekta kwoty należnej dotacji za poprzedni miesiąc uzależniona jest

od korekty liczby uczniów wynikającej z różnicy między liczbą  dzieci

przyjęta do ustalenia dotacji dla przedszkola; zespołu wychowania

przedszkolnego; punktu przedszkolnego za dany miesiąc (na bazie

informacji poprzedniego miesiąca) i faktyczną liczbą dzieci za dany miesiąc

z zastrzeżeniem ust. 6  

6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Boguchwała   w   c zęści

niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają  zwrotowi do

budżetu Gminy Boguchwała w terminie do 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż  rok

budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15

dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Dotacje udzielone z budżetu

Gminy Boguchwała wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają  zwrotowi na rachunek

budżetowy Gminy Boguchwała w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia

okoliczności wymienionych wyżej.  

7. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca przedszkole

niepubliczne, zespół  wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny

winna dokonać w formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia

roku następnego. Wzór rocznego sprawozdania stanowi załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Burmistrzowi Boguchwały  p r z y sługuje prawo kontroli

funkcjonowania i liczby dzieci uczęszczających do  przedszkola

niepublicznego, niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub

punktu przedszkolnego. Zakres kontroli może dotyczyć  prawidłowości

naliczenia podstawy obliczenia dotacji, ilości uczniów, danych zawartych

we wniosku o udzielenie dotacji oraz sposobu wykorzystania dotacji przez

osobę  prowadzącą  przedszkole niepubliczne, niepubliczny zespół

wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny. Burmistrz

Boguchwały może przeprowadzić kontrolę w każdym czasie poprzez wgląd

do  prowadzone j  p rzez  wyżej wymienione osoby dokumentację

organizacyjną,  finansową  i dokumentację  przebiegu nauczania. Do

przeprowadzenia kontroli Burmistrz Boguchwały  m oże  upoważnić

pracownika jednostki organizacyjnej gminy Boguchwała.  

2. Osoby prowadzące przedszkole niepubliczne, zespół  wychowania

przedszkolnego lub punkt przedszkolny obowiązane są  udostępnić

kontrolującemu dokumentację niezbędna do weryfikacji danych, o których

mowa w ust. 1  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana

dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych.

Przez nieprawidłowości należy rozumieć  pobranie dotacji w nadmiernej

wysokości, to jest w wysokości wyższej niż  określona w umowie lub

wyższej niż  niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie zadania oraz

dotacje nienależne czyli udzielone bez podstawy prawnej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Boguchwały,

a nadzór nad jej realizacją Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

a) przedszkole niepubliczne , w tym specjalne

b) wychowanie  przedszkolne  w formie  zespołu wychowania

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, otrzymuje z budżetu

Gminy Boguchwała dotację. 

a) 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 3 godziny dziennie. 

b) 65 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Boguchwała

w przeliczeniu na jedno dziecko, gdy funkcjonuje od poniedziałku do

piątku co najmniej 10 godzin dziennie. 

1) Nazwę  i adres przedszkola/ zespołu wychowania przedszkolnego/

punktu przedszkolnego, 

2) Numer i datę  wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół

i placówek, 

3) Planowaną  liczbę  dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała 

4) Planowaną  liczbę  dzieci obętych wychowaniem przedszkolnym

w placówce zamieszkałych na terenie innych gmin, 

5) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdej zmianie

w liczbie dzieci, 

6) Czas funkcjonowania placówki - iloś ć  dni w tygodniu i iloś ć  godzin

dziennie, 

7) Informację  na   temat  banku  i  nr   rachunku,  na  który  ma być

przekazywana dotacja, 

8) Wniosek winien być  podpisany przez osobę  uprawnioną do składania

oświadczenia woli w imieniu placówki. 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

Załącznik Nr 1.doc do uchw. 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

Załącznik Nr 2.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

Załącznik Nr 3.doc 526 

Załącznik nr  

do uchwały Nr XLVIII/526/09 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.doc

 

Załącznik Nr 4 

Strona 9 / 9

file:///C:/Documents%20and%20Settings/WojcikA/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/7883FFE5-135B-4753-8C4A-64092FA86B64/Zalacznik4.doc

